
Contacto

Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DirecciondeContratacion@aena.es

Dirección Postal

Peonías, 12
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SEG-380/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-12-2020
a las 14:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del
agua, energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Aena. Consejo de Administración
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=86EdLxCbLSsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio De Seguridad En Aeropuertos De Aena De Más De 400.000 Pasajeros

Valor estimado del contrato 438.484.335,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 338.423.814,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 285.962.605,83 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Nº de Lotes: 12

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 8
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Madrid - Ieb - Servicio De Seguridad En Aeropuertos De Aena De Más De

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=86EdLxCbLSsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

400.000 Pasajeros

Presupuesto base de licitación
Importe 57.543.422,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.556.547,15 EUR.

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Formalizado

Adjudicatario

UTE ISEC AVIATION SECURITY SL-ISEC SPAIN SERVICES MANAGEMENTE SLU
NIF U02810992
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.556.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 57.542.760 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SEG-380/2020
Fecha de Formalización 04/12/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Madrid - Fast-Track - Servicio De Seguridad En Aeropuertos De Aena De Más
De 400.000 Pasajeros.

Presupuesto base de licitación
Importe 7.600.201,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.281.158,61 EUR.

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal



Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Formalizado

Adjudicatario

UTE SEGURISA SERVICIOS INTEGRALES SE SEGURIDAD SA-SAGITAL SA [1]
NIF U02934594
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.963.000 EUR. [2]
Importe total ofertado (con impuestos) 7.215.230 EUR. [3]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SEG-380/2020
Fecha de Formalización 21/12/2020 [4]

Periodo de validez
Del 28/12/2020 [5]

Motivación de la Adjudicación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/11/2020 [6]
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Barcelona ¿ Ieb - Servicio De Seguridad En Aeropuertos De Aena De Más De
400.000 Pasajeros.

Presupuesto base de licitación
Importe 30.511.782,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.216.349,01 EUR.

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Formalizado

Adjudicatario

UTE ILUNION SEGURIDAD SAU-ILUNION OUTSOURCING SAU [7]



Ofertas recibidas 2 [10]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [11]

NIF U02832343
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.216.349,01 EUR. [8]
Importe total ofertado (con impuestos) 30.511.782,3 EUR. [9]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SEG-380/2020
Fecha de Formalización 28/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Barcelona ¿ Cga - Servicio De Seguridad En Aeropuertos De Aena De Más De
400.000 Pasajeros.

Presupuesto base de licitación
Importe 2.252.216,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.861.336,34 EUR.

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Formalizado

Adjudicatario

SEGURISA SERVICIOS INTEGRALES DE SEGURIDAD SA [12]
NIF A78798998
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.673.000 EUR. [13]
Importe total ofertado (con impuestos) 2.024.330 EUR. [14]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SEG-380/2020
Fecha de Formalización 28/11/2020



Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Ofertas recibidas 3 [15]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1 [16]

Motivación de la Adjudicación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Norte (A Coruña, Asturias, Bilbao, Santander, Santiago Y Vigo) - Servicio De
Seguridad En Aeropuertos De Aena De Más De 400.000 Pasajeros.

Presupuesto base de licitación
Importe 30.774.214,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.433.235,1 EUR.

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Formalizado

Adjudicatario

UTE TRANSPORTES BLINDADOS SA-VISABREN SERVICIOS GENERALES SL [17]
NIF U02827087
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.051.736,57 EUR. [18]
Importe total ofertado (con impuestos) 30.312.601,25 EUR. [19]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SEG-380/2020
Fecha de Formalización 28/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 2 [22]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Noreste (Girona, Reus, Valecia Y Zaragoza) - Servicio De Seguridad En
Aeropuertos De Aena De Más De 400.000 Pasajeros

Presupuesto base de licitación
Importe 26.572.258,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.960.544,21 EUR.

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Formalizado

Adjudicatario

SURESTE SEGURIDAD SL
NIF B30376982
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.940.722,3 EUR. [20]
Importe total ofertado (con impuestos) 26.548.273,98 EUR. [21]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SEG-380/2020
Fecha de Formalización 28/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Andalucía Este (Fgl Granada-Jaén Y Málaga-Costa Del Sol) - Servicio De
Seguridad En Aeropuertos De Aena De Más De 400.000 Pasajeros.

Presupuesto base de licitación
Importe 35.760.296,19 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.553.963,79 EUR.

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal



Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Formalizado

Adjudicatario

SURESTE SEGURIDAD SL [23]
NIF B30376982
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.405.912,65 EUR. [24]
Importe total ofertado (con impuestos) 35.581.154,31 EUR. [25]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SEG-380/2020
Fecha de Formalización 28/11/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Andalucía Oeste (Jerez De La Frontera Y Sevilla) - Servicio De Seguridad En
Aeropuertos De Aena De Más De 400.000 Pasajeros.

Presupuesto base de licitación
Importe 13.982.621,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.555.885,6 EUR.

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Formalizado [26]

Adjudicatario

UTE TRANSPORTES BLINDADOS SA-VISABREN SERVICIOS GENERALES SL [26]
NIF U02827087

[26]
El adjudicatario es una PYME : No [26]



Ofertas recibidas 3 [26]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0 [26]

El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.411.437,03 EUR. [26]
Importe total ofertado (con impuestos) 13.807.838,81 EUR. [26]

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SEG-380/2020 [26]
Fecha de Formalización 28/11/2020 [26]

Motivación de la Adjudicación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio. [26]
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/11/2020 [26]
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable [26]

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2020 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xWiKHJ7bKZ%2BXQ V0WE7lYPw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xWiKHJ7bKZ%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' UTE ILUNION SEGURIDAD SAU-ILUNION OUTSOURCING SAU' ahora se dice ' UTE SEGURISA
SERVICIOS INTEGRALES SE SEGURIDAD SA-SAGITAL SA'
[2]Donde se decía ' 25.216.349,01 EUR. ' ahora se dice ' 5.963.000 EUR. '
[3]Donde se decía ' 12' ahora se dice ' 11'
[3]Donde se decía ' 30.511.782,3 EUR. ' ahora se dice ' 7.215.230 EUR. '
[4]Donde se decía ' 28/11/2020' ahora se dice ' 21/12/2020'
[5]Se añade información en

Plazo / Horario
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/12/2020

[6]Donde se decía ' 05/11/2020' ahora se dice ' 24/11/2020'
[7]Donde se decía ' SEGURISA SERVICIOS INTEGRALES DE SEGURIDAD SA' ahora se dice ' UTE ILUNION
SEGURIDAD SAU-ILUNION OUTSOURCING SAU'
[8]Donde se decía ' 1.673.000 EUR. ' ahora se dice ' 25.216.349,01 EUR. '
[9]Donde se decía ' 2.024.330 EUR. ' ahora se dice ' 30.511.782,3 EUR. '
[10]Donde se decía ' 3' ahora se dice ' 2'
[11]Donde se decía ' 1' ahora se dice ' 0'
[12]Donde se decía ' UTE TRANSPORTES BLINDADOS SA-VISABREN SERVICIOS GENERALES SL' ahora se dice '
SEGURISA SERVICIOS INTEGRALES DE SEGURIDAD SA'
[13]Donde se decía ' 25.051.736,57 EUR. ' ahora se dice ' 1.673.000 EUR. '
[14]Donde se decía ' 30.312.601,25 EUR. ' ahora se dice ' 2.024.330 EUR. '
[15]Donde se decía ' 2' ahora se dice ' 3'
[16]Donde se decía ' 0' ahora se dice ' 1'
[17]Donde se decía ' SURESTE SEGURIDAD SL' ahora se dice ' UTE TRANSPORTES BLINDADOS SA-VISABREN
SERVICIOS GENERALES SL'
[18]Donde se decía ' 21.940.722,3 EUR. ' ahora se dice ' 25.051.736,57 EUR. '
[19]Donde se decía ' 26.548.273,98 EUR. ' ahora se dice ' 30.312.601,25 EUR. '
[20]Donde se decía ' 29.405.912,65 EUR. ' ahora se dice ' 21.940.722,3 EUR. '
[21]Donde se decía ' 35.581.154,31 EUR. ' ahora se dice ' 26.548.273,98 EUR. '
[22]Donde se decía ' 3' ahora se dice ' 2'
[23]Donde se decía ' UTE TRANSPORTES BLINDADOS SA-VISABREN SERVICIOS GENERALES SL' ahora se dice '
SURESTE SEGURIDAD SL'
[24]Donde se decía ' 11.411.437,03 EUR. ' ahora se dice ' 29.405.912,65 EUR. '
[25]Donde se decía ' 13.807.838,81 EUR. ' ahora se dice ' 35.581.154,31 EUR. '
[26]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Formalizado
Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 05/11/2020
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información sobre el Contrato
Número de Contrato SEG-380/2020
Fecha de Formalización 28/11/2020

Adjudicatario
UTE TRANSPORTES BLINDADOS SA-VISABREN SERVICIOS GENERALES SL
NIF U02827087
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación
Importe total ofertado (sin impuestos) 11.411.437,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.807.838,81 EUR.

Información sobre el Contrato
Número de Contrato SEG-380/2020
Fecha de Formalización 28/11/2020

Nº Lote: 12
Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6fcdeccf-907e-41cb-bcac-76f372a54266


Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable
[28]Eliminado donde se decía

Plazo / Horario
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/12/2020

[29]Eliminado donde se decía

Identificador
U02827087NIF

[30]Eliminado donde se decía

Identificador
U02827087NIF

ID 1609334673489 |  2020-494163 | mié, 30 dic 2020 14:24:40:231 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89308988592207258693129056507064713991 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


